Приложение
к Договору о сохранности
и использовании недвижимого
памятника истории и культуры
религиозного назначения

СОГЛАШЕНИЕ
О СОВМЕСТНОМ ИСПОЛЬЗОВАНИИ ПАМЯТНИКА ИСТОРИИ
И КУЛЬТУРЫ РЕЛИГИОЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ

____________________                        "___" ________ 199_ г.
Город
__________________________________________________________________
                     (наименование памятника)
(далее — памятник), находящийся по адресу: ______________________.
_________________________________________________________________,
              (наименование учреждения культуры РФ)
именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице ______________________
_________________________________________________________________,
действующего на основании Устава (Положения), с одной стороны, и
_________________________________________________________________,
             (наименование религиозного объединения)
именуемое в дальнейшем «Религиозное объединение», в лице _________
_________________________________________________________________,
действующего на основании Устава, с другой стороны заключили
настоящее Соглашение, далее — «Соглашение», о нижеследующем.

1. ОБЩИЕ УСЛОВИЯ
1.1. Стороны договорились о совместном использовании памятника при соблюдении следующих условий.
1.2. На  период действия Соглашения за Учреждением сохраняется право пользования следующими помещениями памятника:
_________________________________________________________________.
Общей площадью: _______.
1.3. На  период  действия Соглашения Религиозное объединение в своих целях использует следующие помещения памятника:
_________________________________________________________________.
Общей площадью: _______.
1.4. В   совместном  пользовании  Сторон  находятся  следующие помещения памятника:
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
Для помещений, указанных в настоящем пункте, Стороны определили следующий распорядок совместного использования:
Учреждение использует помещения памятника в режиме: _________________________________________________________________________ (месяцы, дни, часы использования помещения).

Религиозное объединение  использует  помещения   памятника   в
режиме: __________________________________________________________________________________________________________________________ (месяцы, дни, часы использования помещения).

1.5. Местами  совместного  использования  памятника  считаются
следующие помещения: ______________________________________________________________________________________________________________.
1.6. Места  совместного  использования  и территория памятника (земельный участок,  на котором  располагается  здание  памятника) используются Сторонами совместно.
1.7. Сроки по Соглашению:
начало: _____________________________________________________

окончание: __________________________________________________.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Стороны обязуются:
2.1.1. Проводить ремонтно-реставрационные работы по памятнику в целом совместно в следующем порядке:
Учреждение проводит следующие работы по памятнику: ___________________________________________________________________________________________________________________________________.
Религиозное объединение проводит следующие работы по памятнику: ________________________________________________________________________________________________________________________.
2.1.2. Осуществлять ремонтно-реставрационные работы помещений (п. 1.4. Соглашения) в следующем порядке:
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
2.1.3. Осуществлять ремонтно-реставрационные работы мест совместного использования и  содержание в надлежащем состоянии территории памятника (п.п. 1.5. и 1.6. Соглашения) в следующем
порядке:
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
2.1.4. Производить  оплату  коммунальных  услуг за пользование помещениями и территории памятника в следующем порядке и размерах:
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
2.1.5. Пользоваться помещениями памятника (п.п. 1.2, 1.4, 1.6 Соглашения) в соответствии со своими уставными целями.
2.1.6. Поддерживать используемые помещения (п.п. 1.2, 1.4 Соглашения) в исправном состоянии.
2.1.7. Производить за свой счет ремонтно-реставрационные работы занимаемых помещений (п.п. 1.2 Соглашения) и нести расходы на их содержание.
3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
3.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств виновная сторона возмещает другой стороне причиненные убытки.
4. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ
4.1. Взаимоотношения Учреждения и Религиозного объединения при исполнении Соглашения и по вытекающим из него правоотношениям регулируются законодательством.
4.2. При реализации условий Соглашения стороны проявляют взаимное уважение и доброжелательное отношение к интересам каждой стороны и стремятся к достижению согласованного решения. При недостижении Соглашения спорные вопросы подлежат судебному рассмотрению в соответствии с законодательством.

5. ОСОБЫЕ И ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
5.1. Стороны освобождаются от ответственности за ущерб и неисполнение Соглашения, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших в результате событий чрезвычайного характера.
5.2. Любые изменения и дополнения оформляются в письменном виде и являются неотъемлемой частью Соглашения.
5.3. Соглашение составляется в 3-х экземплярах, по одному для каждой из сторон и один — для Госоргана охраны памятников истории и культуры.
5.4. Соглашение является неотъемлемой частью Договора о сохранности и использовании недвижимого памятника истории и культуры религиозного назначения содержания и использования памятника.
6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН
Учреждение __________________________________________________
Адрес _______________________________________________________
Расчетный счет _______________________________________________
Религиозное объединение ______________________________________
Адрес ________________________________________________________
Расчетный счет _______________________________________________
Подписи сторон
Учреждение                             Религиозное объединение